

İHSAN AKAR
YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİR
ULUDAĞ BAĞIMSIZ DENETİM VE Y.M.M A.Ş
Cumhuriyet Mah. FSM Bulvarı Yağmur(150) Sok. Rızvanoğlu-Çamlık Sitesi. No:12/A
Blok Kat: 7 D: 13 Nilüfer/Bursa
Tel: 0 541 3966882 -0 224 2401329(pbx.) 0224 2401329
www.uludagbagimsizdenetimmm.com.tr

Sirküler No : 2026/10

03.02.2026, Bursa

Konu : 2026/7 Sayılı Genelge İle SGK'ya Olan Borçların Tecil Ve Taksitlendirme İşlemlerinde Yapılan Değişiklikler

1-Genel Açıklamalar: Sosyal Güvenlik Kurumuna olan ödeme vadesi geçmiş prim ve idari para cezası borçlarının 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Kanun Hükümleri çerçevesinde tecil ve taksitlendirilmesi ile tecil ve taksite bağlanan borçların tahsiline, Kuruma verilecek teminatlara, ödeme yükümlülüklerinin yerine getirilmemesi halinde tecil ve taksitlendirme işlemlerinin bozulmasına yönelik olarak 2024/12 sayılı Genelgede yapılan bazı düzenlemelerde 2026/7 sayılı Genelge ile değişiklikler yapılmıştır. 2026/7 sayılı Genelge ile yapılan düzenlemeler çerçevesinde uygulamada yapılan değişiklikler aşağıda özet olarak açıklanmıştır.

2- İlk Taksitin Ödenmesi ve Tecilin Başlaması : Tecil ve taksitlendirme işlemine konu olan toplam borcun %10'u oranında peşinat (ilk taksit) yatırılma şartı kaldırılmış olup, tecil işlemi, belirlenen ilk taksit tutarının ödendiği tarihte başlayacaktır.

Örnek: C Limited Şirketi tarafından, 02/03/2026 tarihinde 550.000 TL sigorta primi aslı, 200.000 TL gecikme cezası ve zammından oluşan toplam 750.000 TL tutarındaki borcunun 24 ay süre ile tecil edilmesi için başvuruda bulunularak ilk taksit tutarına mahsuben 09/03/2026 tarihinde $750.000/24 = 31.250$ TL ödenmesi hâlinde ilk taksit tutarının ödendiği 09/03/2026 tarihi, tecil tarihi olarak kabul edilecektir.

3- Tecil Süresi ve Kademeli Tecil: Tecil talebinde bulunan borçlularca, borçların eşit taksitler halinde ödenmeyeceğinin beyan edilmesi ve SGK Müdürlüğü tarafından borçlunun taksitlerini eşit olarak ödeyemeyecek durumda olduğuna kanaat getirilmesi hâlinde ilk taksit olarak tecil talep edilen borç tutarının ödeme planı bazında en az %10'u ödenmek şartıyla sonraki beş taksit, eşit taksitlere bölünmüş ödeme planındaki taksit tutarının %50'sinden az olmamak kaydıyla kademeli olarak tecil edilebilmekte idi.

2026/7 sayılı Genelgeyle yapılan değişiklikle kademeli ödeme planı talep eden borçlulardan ilk taksit olarak toplam borcun %10'u kadar peşinat yatırılma şartı kaldırılarak, en fazla başlangıçtaki altı aya ait taksit tutarları, tecil talep edilen borç tutarının, ödeme planındaki taksit sayısına bölünmesi suretiyle bulunacak tutarın %50'sinden az olmamak kaydıyla kademeli taksit tutarlarının hesaplanmasına imkân sağlanmıştır. Yedinci ve sonraki aylara ait taksit tutarları ise geriye kalan borç miktarının, kalan taksit sayısına bölünmesi suretiyle eşit olarak hesaplanacaktır.

4- Tecil İşlemi Bozulanların Yeni Tecil Taleplerinin Değerlendirilmesi : Daha önce tecil ve taksitlendirme başvurusunda bulunmuş ancak ödeme yükümlülüklerini yerine getirmemeleri nedeniyle tecil ve taksitlendirme işlemi bozulmuş işverenlerce yeniden tecil ve taksitlendirme başvurusunda bulunmaları halinde bu başvuruların ne şekilde işleme alınacağı veya hangi hallerde işleme alınmayacağı hususuna açıklık getirilmiştir.

Tecil talebinin deęerlendirilmesinde; borlunun, talepte bulunduęu yıl ile bu yıldan nceki iki takvim yılı ierisinde 6183 sayılı Kanunun 48. maddesi kapsamında  kez tecilinin bozulmuř olması halinde, sz konusu bozulmuř tecil borları deninceye kadar yeni tecil talebi kabul edilmeyecektir. Ancak, daha nce bozulmuř olan tecil iřlemlerine iliřkin borların bařvuru tarihinden nce denmiř olması hlinde, sz konusu tecil iřlemleri bozulmuř tecil sayılmayacak ve yeni tecil talebinin deęerlendirilmesinde dikkate alınmayacaktır. Ayrıca, tecil sreci devam ederken borlunun yapılandırma kanunlarından yararlanmak amacıyla yaptıęı bařvurular nedeniyle sona eren tecil iřlemleri, bozulmuř tecil olarak deęerlendirmeye alınmayacaktır. Dięer taraftan, bozulmuř olan tecil sayılarının belirlenmesine iliřkin uygulama nite ve borlu bazında yapılacaktır.

rnek- 08/06/2026 tarihinde 1.000.000 TL tutarındaki sosyal sigorta primi borcunun 12 ay sre ile tecil edilmesi talebinde bulunan A Limited řirketinin 01/01/2024 ila 08/06/2026 tarihleri arasında bozulan tecil sayısına bakılmak suretiyle deęerlendirme yapılacak, yapılan deęerlendirme sonucunda bu sre ierisinde  defa bozulmuř tecil iřlemi var ise borlunun 08/06/2026 tarihli tecil talebi reddedilecektir.

5- Tecil ve Taksitlendirmeye Esas Borlar İin Verilecek Teminat :SGK'ya olan borların 6183 sayılı Kanunun 48. maddesine istinaden tecil ve taksitlendirilebilmesi iin daha nce ana para tutarı ile gecikme cezası ve gecikme zammı toplamına isabet eden bortan 50. 000 TL dřldkten sonra kalan borcun yarısı tutarında teminat gsterme řartı aranılırken, 6183 sayılı Kanunda ngrlen 50.000 TL tutarı 250.000 TL olarak deęiřtirildięinden, 2026/7 sayılı Genelgeyle yapılan deęiřiklikle birlikte ana para tutarı ile gecikme cezası ve gecikme zammı toplamına isabet eden bortan 250.000 TL dřldkten sonra kalan borcun yarısı tutarında teminat gsterilmesi yeterli olacaktır. 250.000 TL'ye kadar olan borlar iin ise teminat gsterme řartı aranılmayacaktır. Teminatsız tecil tutarı, iřyeri ve bor trne bakılmaksızın borlunun alacaklı Kurum nitesine olan bor toplamı esas alınarak belirlenir. Teminatsız tecil tutarı, tecil edilen borların toplamı esas alınarak uygulanacaęından, tecil edilen ve tecil řartlarına uygun olarak deme yapılan borlar iin bu tutar dikkate alınmıř ise yeni tecil taleplerinde daha nce tecil edilmiř bor tutarı ile talepte bulunulan bor tutarının toplamı dikkate alınır. Borcun tecilinden nce haczedilmiř mallar, tecil edilen borlar iin deęerleri tutarınca teminat yerine geer, bu durumda borcun teminatsız tecil tutarını ařıp ařmadıęına bakılmaz. Borcun tecilinden nce haczedilmiř malların deęeri, tecil edilen bor tutarından ve gsterilmesi gereken zorunlu teminat tutarından az ise haczedilen malların deęeri ile zorunlu teminat tutarı arasındaki fark kadar teminat gsterilmesi istenilir. Bu durumda zorunlu teminat tutarı belirlenirken teminatsız tecil tutarı dikkate alınır.

rnek- C Anonim řirketinin;

- Baęcılar Sosyal Gvenlik Merkezinde (SGM) tescilli iřyerlerinin borcu 245.000 TL,
- Fatih SGM'de tescilli iřyerlerinin borcu 225.000 TL,
- Pendik SGM'de tescilli iřyerlerinin borcu 2.000.000 TL olmak zere

İstanbul SG İl Mdrlęne toplam 2.470.000 TL borcu olmakla birlikte, Baęcılar SGM ve Fatih SGM'ye olan borların nite bazında her biri 250.000 TL'yi ařmadıęı iin anılan SGM'ler tarafından herhangi bir teminat aranmaksızın tecil iřlemi yapılabilir. Ancak Pendik SGM'ye 2.000.000 TL borcu bulunması nedeniyle teminat aranmayacak tutar olan 250.000 TL'yi ařan kısmı iin $(2.000.000 - 250.000) / 2 = 875.000$ TL tutarında teminat alınacaktır.

6- Taşınır/Taşınmaz Malların Teminat Olarak Alınması ve Değer Tespitlerinin Yapılması: Sosyal Güvenlik Kurumuna olan borçlar için menkul ve gayrimenkul malların teminat olarak gösterilmesi hâlinde, öncelikle, üzerinde başka idareler ile gerçek veya tüzel kişilerin haciz, ipotek, rehin gibi kısıtlayıcı takyidatı bulunmayan ve satış kabiliyeti olan mallar teminat olarak alınacaktır. Borçlular tarafından nakit niteliğinde teminatın veya üzerinde ipotek, rehin, haciz ve diğer kısıtlayıcı nitelikte takyidat bulunmayan menkul veya gayrimenkul malın bulunmadığının bildirilmesi ve tecil talep tarihine kadar yapılan icra takip işlemleri ile mal varlığı araştırması neticesinde üzerinde takyidat bulunmayan menkul veya gayrimenkul mal bulunmadığının anlaşılması durumunda, teminat olarak gösterilen mahcuz mal üzerinde Kurum haczinden önce tesis edilen takyidatın güncel değerleri ile tecil talep edilen borç için gösterilmesi gereken zorunlu teminat tutarı toplamının söz konusu mahcuz malın tespit edilmiş değerini aşmaması hâlinde mahcuz mal, teminat olarak kabul edilebilecektir.

7- Taşınır ve Taşınmaz Malların Değer Tespitlerinin Yapılması: Gösterilen teminat taşınır ise öncelikle icra memuru tarafından değer tespiti yapılır. Taşınırın niteliğine göre ilgili servis veya ünite amiri tarafından gerek görülmesi hâlinde bilirkişilere değer biçilir ya da ilgili meslek ve esnaf odalarından görüş alınır veya emsal malların piyasa araştırması yaptırılır. Tecil işlemlerinde teminat olarak taşınmaz gösterilmiş ise değer tespitlerinde;

- a) Sermaye piyasası mevzuatı çerçevesinde yetkilendirilmiş değerlendirme uzmanları veya değerlendirme şirketleri tarafından düzenlenen raporlar,
- b) Ticaret, Sanayi ve Deniz Ticaret Odaları ile Türk Mühendis ve Mimar Odaları veya bunların bağlı olduğu birlik yönetimlerince bilirkişilik, eksperlik ve hakemlik yapma yetkisi verilenler tarafından düzenlenen raporlar,
- c) Bankalar ve sigorta şirketleri tarafından yaptırılan değer tespit raporları,
- d) Mahkemeler veya icra daireleri tarafından yaptırılan değer tespit raporları
- e) Kurum teknik personeli tarafından düzenlenen raporlar esas alınır.

Yukarıdaki 1'inci, 2'nci ve 3'üncü sırada sayılan raporları düzenleyen kişilerin yetki veya ruhsat belgelerinin, 4'üncü sırada sayılan raporları düzenleyen kişilerin ise görevlendirme yazılarının rapora eklenmesi zorunludur. Söz konusu değerlendirme raporlarından, tecil başvurusunda bulunulan yıl veya bir önceki takvim yılı içerisinde düzenlenmiş raporlar kabul edilecektir.

8-Aylık Taksit Ödeme Yükümlülüklerinin Aksatılması :Ödeme planına bağlanan ve aşağıda belirtilen sürelerle ilişkin aylık taksitlerin ödenmemiş olması halinde tecil ve taksitlendirme işlemi bozulacaktır. Ödeme planına bağlanan aylık taksitlerin;

- a) Dört taksitin ödenmemesi hâlinde, ödenmeyen dördüncü taksitin ödeme süresini takip eden günde,
- b) Ödenmeyen en fazla üç taksitin son taksit ödeme süresine kadar ödenmemesi hâlinde, son taksit ödeme süresini takip eden günde,
- c) Son taksitin (azami taksit sayısı olan 36'ncı taksit olmaması kaydıyla) izleyen ay sonuna kadar ödenmemesi hâlinde, bu süreyi takip eden günde,

d) 36'ncı taksitin süresinde ödenmemesi hâlinde takip eden günde tecil ve taksitlendirme işlemi bozulacaktır.

9- Cari Ay Kavramı ve Cari Ay Borçlarının Ödenmemesi Halinde Tecil ve Taksitlendirme İşleminin Bozulması

Cari ay, yasal süresi içerisinde verilmiş olan muhtasar ve prim hizmet beyannamelerinden kaynaklanan ve tecil peşinatının ödendiği tarih itibarıyla henüz ödeme vadesi geçmemiş primler ile bu tarihten sonra yasal süresi içerisinde verilen beyannamelerden kaynaklanan prim borçlarını ifade etmektedir. Tecil ve taksitlendirme başvurusunda bulunmuş olmakla birlikte cari aylar yönünden muhtasar ve prim hizmet beyannamesi veren borçlularca aşağıda belirtilen durumlardan herhangi birinin gerçekleşmesi hâlinde tecil ve taksitlendirme işlemi bozulacaktır.

a) Bir takvim yılında dört cari aya ait borcun ödenmemesi hâlinde, ödenmeyen dördüncü cari ayın son ödeme süresini takip eden günde,

b) Bir takvim yılında en fazla üç cari aya ait borcun ödeme planındaki tecil süresi aşılmamak kaydıyla en geç izleyen takvim yılının sonuna kadar ödenmemesi hâlinde, söz konusu takvim yılını takip eden ilk günde tecil işlemi bozulur. Cari ay yönünden bozma işlemi, ödenmeyen borç türü bazında yapılacaktır. Birden fazla işyerinin aynı yıl ve döneme ait ödenmeyen cari ay borçları, tek ihlal sayılacaktır.

10-Yürürlük Tarihi

2026/7 sayılı Genelgede yapılan düzenlemelerden;

- İlk taksit tutarı olarak toplam borcun %10'u yerine bir aylık taksit tutarının alınması hususunda yapılan değişiklik, 1/2/2026 tarihinden itibaren yapılacak tecil ve taksitlendirme başvuruları için,

- Gerek aylık taksit ödeme yükümlülüklerinin gerekse cari aylara ilişkin ödeme yükümlülüklerinin yerine getirilmemesi nedeniyle tecil ve taksitlendirme işleminin bozma koşuluna uğrayıp uğramadığının belirlenmesine yönelik değişiklikler, gerekse hem 1/2/2026 tarihinden önce tecil başvurusunda bulunmuş ve tecil ve taksitlendirme yükümlülükleri devam eden, hem de 1/2/2026 tarihinden sonra tecil ve taksitlendirme başvurusunda bulunacak borçlular için, geçerli olacak şekilde yürürlüğe girilmiştir.

Bilgilerinize Sunulur.

İHSAN AKAR
YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİR
ULUDAĞ BAĞIMSIZ DENETİM VE Y.M.M A.Ş

Yukarıda yer verilen açıklamalarımız, Mehmet Koçak Danışmanlık konuya ilişkin genel bilgiler içermekte olup konu hakkında ek bilgi gerektiğinde bizimle temasa geçmenizi önerilir.